

**Amenajarea
teritoriului,adiacent bd.Dacia
,trotuat public,transon
str.M.Milo-bd. Traian**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 3 993 771,986 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEMONTARI				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	212,900	41,777 18,804	8 894,346 4 003,286
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	122,800	230,497 103,744	28 305,013 12 739,763
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	1 120,000	23,342 23,342	26 143,488 26 143,488
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	23,050	252,751 221,753	5 825,912 5 111,402
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	190,000	33,717 33,717	6 406,192 6 406,192
6	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu	m3	159,650	63,543 63,543	10 144,672 10 144,672
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	221,200	22,841 0,000	5 052,400 0,000
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	842,850	149,362 149,132	125 889,702 125 695,842

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	842,850	18,107 17,507	15 261,284 14 755,574
10	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	2,050	2 398,390 0,000	4 916,700 0,000
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	459,290	103,200 0,000	47 398,800 0,000
		Total DEMONTARI Inclusiv salariu				284 238,509 205 000,219
		2. PAVAJ				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	38,355	1 075,506 585,506	41 251,025 22 457,075
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare FR20-40	m2	3 835,500	102,314 16,599	392 425,318 63 665,618
14	DI112, K=4	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	3 835,500	13,761 3,501	52 781,516 13 429,466
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm-----GR60MM--SUR	m2	3 000,000	250,893 38,645	752 677,920 115 933,920
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm-NEGRU GR60MM	m2	800,000	261,043 38,645	208 834,112 30 915,712

1	2	3	4	5	6	7
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--TACTIL GR60MM	m2	23,300	291,493 38,645	6 791,785 900,433
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--TACTIL ATENTIONARE GR60MM	m2	12,200	291,487 38,644	3 556,137 471,452
		Total PAVAJ Inclusiv salariu				1 458 317,81 3 247 773,676
		3. BORDURI				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20,*8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm -B15	m	411,000	163,296 19,452	67 114,656 7 994,772
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm----B15	m	278,000	235,172 43,443	65 377,760 12 077,098
		Total BORDURI Inclusiv salariu				132 492,416 20 071,870
		4. ZONA VERDE				
21	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	221,200	20,000 0,000	4 424,000 0,000
22	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	1 015,000	12,320 12,320	12 504,394 12 504,394
23	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm	m2	1 015,000	8,429 8,429	8 555,638 8 555,638

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,150	906,529 312,529	9 201,267 3 172,167
25	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	10,150	149,297 42,794	1 515,363 434,363
		Total ZONA VERDE Inclusiv salariu				36 200,662 24 666,562
		5. PERETE DE SPRIJIN				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - BETONOCONTACT	m2	842,850	6,985 1,945	5 887,428 1 639,479
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp----VR1 D4 100*100	kg	1 658,850	38,844 2,918	64 436,645 4 840,176
28	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var- ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	842,850	188,207 116,712	158 630,018 98 370,709
29	CF17B,K= 6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	842,850	86,264 50,575	72 707,332 42 627,307
30	CN05A2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	842,850	29,544 10,374	24 901,502 8 744,063
31	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	60,000	132,039 4,539	7 922,328 272,328
32	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm latime si 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau	m	297,400	766,146 90,776	227 851,690 26 996,782

1	2	3	4	5	6	7
		piatra-CAPAC DE INCHIDERE DIN MOZAIC SLEFUIT LAT.700 ,GR50MM				
		Total PERETE DE SPRIJIN Inclusiv salariu				562 336,943 183 490,844
		6. BANCII PE PERETE DE SPRIJIN				
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	351,000	59,257 13,616	20 799,347 4 779,356
34	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,351	1 807,655 471,983	634,487 165,666
35	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat 12*150	buc	60,000	14,768 12,968	886,080 778,080
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,900	10 467,114 1 458,900	9 420,403 1 313,010
37	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	57,000	89,366 71,324	5 093,862 4 065,468
		Total BANCII PE PERETE DE SPRIJIN Inclusiv salariu				36 834,179 11 101,580
		7. ALTE LUCRARI				
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	1 260,000	70,331 13,616	88 617,564 17 156,664
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t	1,260	1 807,694 472,045	2 277,695 594,777

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si construciilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm- RIGOLA POLYMAX BASIC DN100 H120 SAU ANALOG CU GRATAR METALIC ZINCA-- PINA LA 3T-----BETON B15	m	18,000	725,981 44,091	13 067,661 793,641
41	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	34,000	317,750 81,050	10 803,492 2 755,700
42	CF	CAPAC DIN FONTA	buc	34,000	1 460,000 0,000	49 640,000 0,000
		Total ALTE LUCRARI Inclusiv salariu				164 406,412 21 300,782

		Total	lei	2 674 826,934
		Fondul social	24,00 %	171 217,328
		Transport	5,00 %	91 416,746
		Total	100,00 +	2 937 461,008
		Cheltuieli de regie	10,00 %	293 746,101
		Total	100,00 +	3 231 207,109
		Beneficiu de deviz	3,00 %	96 936,213
		Total	100,00 +	3 328 143,322
		TVA	20,00 %	665 628,664
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 993 771,986 713 405,533

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea
teritoriului,adiacent bd.Dacia
,trotuat public,transon
str.M.Milo-bd. Traian**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 3 993 771,986 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	371,750	64,84	24 104,270
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 986,812	64,84	128 824,889
3.	7123010010200	Betonist	h-om	110,146	64,84	7 141,866
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	66,354	64,84	4 302,393
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,225	64,84	1 181,709
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 704,077	64,84	175 332,352
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	319,522	64,84	20 717,806
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,300	64,84	992,052
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	969,277	64,84	62 847,921
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	222,841	64,84	14 449,010
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,728	64,84	760,443
12.	7212030022700	Sudor	h-om	16,110	64,84	1 044,572
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	306,090	64,84	19 846,876
14.	7422010060100	Timplar	h-om	12,000	64,84	778,080
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	657,783	64,84	42 650,650
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 517,452	64,84	98 391,588
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	311,601	64,84	20 204,209
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 385,485	64,84	89 834,847
		Total manopera				713 405,533

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	40,194	150,00	6 029,100
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,465	6,00	182,790
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	754,826	450,00	339 671,700
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,273	380,00	14 543,740
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	19,178	380,00	7 287,640
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	164,159	380,00	62 380,420

7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	61,200	125,00	7 650,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	47,409	3,00	142,227
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6} = 44$ mm calit II	m3	0,108	7 500,00	810,000
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,009	7 500,00	67,500
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,837	7 500,00	6 277,500
12.	2010237318750	Distantieri	buc	497,655	28,00	13 934,340
13.	2320166200676	White spirit	kg	4,833	39,00	188,487
14.	23203226000361	Gudron	kg	2,322	26,00	60,372
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,709	31,00	83,979
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	126,427	32,60	4 121,520
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,332	85,00	1 643,220
18.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	337,140	36,00	12 137,040
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	12,600	31,00	390,600
20.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	8,550	32,00	273,600
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,666	27,60	266,782
22.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	9,690	18,60	180,234
23.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	17,100	28,00	478,800
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,353	34,00	46,002
25.	2640112300739	Caramizi	buc	1 525,920	4,60	7 019,232
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 363,480	2,20	2 999,656
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 136,800	2,20	13 500,960
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,740	2,20	65,428
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 798,593	2,20	12 756,905
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 185,385	2,20	66 407,847
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,149	3 200,00	476,800
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 949,975	3,20	9 439,920
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	104,090	5,20	541,268
34.	2661112800655/ 1	Placi din beton, pentru trotuare sur	m2	3 045,000	170,00	517 650,000
35.	2661112800655/ 2	Placi din beton, pentru trotuare negru	m2	812,000	180,00	146 160,000
36.	2661112800655/ 4	Placi din beton, pentru trotuare tactil2	m2	12,383	210,00	2 600,430
37.	26611128006553 /3	Placi din beton, pentru trotuare tactil	m2	23,649	210,00	4 966,290
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,192	1 460,00	48 460,320
39.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,040	989,00	1 028,560
40.	2664102100000	Mortar	m3	30,343	989,00	30 009,227
41.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	21,914	989,00	21 672,946
42.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,892	989,00	882,188
43.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,057	989,00	5 001,373
44.	2666122800284/ R	RIGOLA	m	18,090	590,00	10 673,100
45.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	279,390	115,00	32 129,850
46.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	413,055	70,00	28 913,850
47.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,745	2 250,00	1 676,250
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,500	3,00	85,500
49.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,305	18,70	24,403
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,294	24,30	201,544
51.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,510	31,00	108,810
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,588	31,00	514,228
53.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	351,000	45,00	15 795,000
54.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 260,000	56,00	70 560,000
55.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,060	42,00	128,520

56.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 675,438	26,50	44 399,107
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,055	45,00	362,475
58.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,750	75,00	506,250
59.	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	303,348	650,00	197 176,200
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	60,000	1,80	108,000
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,700	27,00	72,900
62.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	76,710	35,00	2 684,850
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,888	2,00	25,776
64.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	133,731	10,00	1 337,310
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	57,234	10,00	572,340
66.	4100126202818	Apa	m3	2,529	10,00	25,290
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,143	3,00	126,429
68.	CF	CAPAC DIN FONTA	buc	34,000	1 460,00	49 640,000
		Total materiale de construcții				1 828 334,925

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	95,170	100,00	9 517,000
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,135	550,00	74,250
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	50,571	75,00	3 792,825
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,684	50,00	334,200
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,458	10,00	34,580
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,285	10,00	252,850
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,995	550,00	547,250
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,207	4,00	0,828
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,073	14,00	127,022
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,345	550,00	1 289,750
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	46,026	400,00	18 410,400
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	55,998	400,00	22 399,200
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	101,854	50,00	5 092,700
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,586	5,00	37,930
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	62,593	50,00	3 129,650
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,926	450,00	4 916,700
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,297	3,00	0,891
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	129,557	400,00	51 822,800
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,631	400,00	5 052,400
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,013	250,00	6 253,250
		Total utilaje de construcții				133 086,476

Total	lei	2 674 826,934
Fondul social	24,00 %	171 217,328
Transport	5,00 %	91 416,746
Total	100,00 +	2 937 461,008
Cheltuieli de regie	10,00 %	293 746,101
Total	100,00 +	3 231 207,109
Beneficiu de deviz	3,00 %	96 936,213

Total	100,00 +	3 328 143,32 2
TVA	20,00 %	665 628,664

Total deviz:

**3 993 771,
986**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea teritoriului,adiacent
bd.Dacia ,trotuat public,transon str.M.Milo-bd.
Traian**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEMONTARI				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			41,777 18,804
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	64,84	18,804
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 250,00	7,873
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,400
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,700
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			230,497 103,744
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,744
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,503
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	50,00	38,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,500
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			23,342 23,342
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,671
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	64,84	11,671
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			252,751 221,753
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,589
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,499
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,499
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,500
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe	m			33,717

1	2	3	4	5	6	7
		beton				33,717
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	64,84	16,858
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	64,84	16,858
6	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu	m3			63,543
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	64,84	63,543
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,841
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,841
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			149,362
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	64,84	74,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	64,84	74,566
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,107
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
10	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 398,390
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	450,00	2 398,390
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,200
		2. PAVAJ				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 075,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,506
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,000
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare FR20-40	m2			102,314
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	450,00	78,300
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,200
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,840
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	250,00	1,375
14	DI112, K=4	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			13,761
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	3,501
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	450,00	10,260
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm-----GR60MM--SUR	m2			250,893
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	2661112800655/1	Placi din beton, pentru trotuare sur	m2	1,0150	170,00	172,550
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,264
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm-NEGRU GR60MM	m2			261,043 38,645
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	2661112800655/2	Placi din beton, pentru trotuare negru	m2	1,0150	180,00	182,700
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,264
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--TACTIL GR60MM	m2			291,493 38,645
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,621
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	26611128006553/3	Placi din beton, pentru trotuare tactil	m2	1,0150	210,00	213,145
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,908
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,260
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--TACTIL ATENTIONARE GR60MM	m2			291,487 38,644
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,618
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,026
	2661112800655/4	Placi din beton, pentru trotuare tactil2	m2	1,0150	210,00	213,150
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,259
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
		3. BORDURI				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20,*8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm -B15	m			163,296 19,452
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,781
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,671
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 460,00	70,080
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm----B15	m			235,172 43,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,726
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,717
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 460,00	65,700
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,974
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	115,00	115,575
		4. ZONA VERDE				

1	2	3	4	5	6	7
21	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,000
22	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			12,320 12,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	64,84	3,890
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	64,84	8,429
23	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			8,429 8,429
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	64,84	8,429
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			906,529 312,529
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	64,84	312,529
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	150,00	594,000
25	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			149,297 42,794
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	64,84	42,794
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,502
		5. PERETE DE SPRIJIN				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -BETONOCONTACT	m2			6,985 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,60	4,890
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp----VR1 D4 100*100	kg			38,844 2,918
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,50	26,765
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,30	0,121
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	28,00	8,400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,330
28	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			188,207 116,712
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	64,84	103,744
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	989,00	25,714
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	989,00	5,934
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,20	13,640
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,20	11,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	380,00	14,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	5,00	0,045
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	14,00	0,042
29	CF17B,K=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			86,264 50,575
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	38,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	11,671
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	989,00	35,604
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,084
30	CN05A2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare	m2			29,544

1	2	3	4	5	6	7
		executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite				10,374
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1600	64,84	10,374
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	36,00	14,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,20	0,110
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	75,00	4,500
31	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			132,039
						4,539
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,539
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	125,00	127,500
32	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm latime si 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra-CAPAC DE INCHIDERE DIN MOZAIC SLEFUIT LAT.700 ,GR50MM	m			766,146
						90,776
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	64,84	81,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,726
	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1,0200	650,00	663,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,20	3,740
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	3 200,00	1,603
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	5,20	1,820
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	989,00	2,966
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,220
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	14,00	0,070
		6. BANCII PE PERETE DE SPRIJIN				
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			59,257
						13,616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,648
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,090
34	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 807,655
						471,983
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	471,983
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	27,60	165,601
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	34,00	28,575
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,00	117,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,496
35	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat 12*150	buc			14,768
						12,968
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,80	1,800

1	2	3	4	5	6	7
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 467,114 1 458,900
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,84	1 313,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,84	145,890
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	75,00	562,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 500,00	75,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 500,00	6 975,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	7 500,00	900,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	42,00	142,800
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	31,00	93,310
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	26,00	67,080
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	27,00	81,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,70	27,114
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	3,00	0,990
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	4,00	0,920
37	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			89,366 71,324
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	64,84	71,324
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	32,00	4,800
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	28,00	8,400
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	18,60	3,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
		7. ALTE LUCRARI				
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			70,331 13,616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,648
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	56,00	56,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	31,00	0,310
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,044
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,120
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 807,694 472,045
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,045
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	27,60	165,600
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	34,00	28,549
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,00	117,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,500
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm-RIGOLA POLYMAX BASIC DN100 H120 SAU ANALOG CU GRATAR METALIC ZINCA-- PINA LA 3T----- BETON B15	m			725,981 44,091
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,023
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	64,84	33,068
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 460,00	77,380
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,20	7,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,800

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
	2666122800284/R	RIGOLA	m	1,0050	590,00	592,950
41	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			317,750 81,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,84	29,178
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,60	206,448
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	989,00	30,252
42	CF	CAPAC DIN FONTA	buc			1 460,000 0,000
	CF	CAPAC DIN FONTA	buc	1,0000	1 460,00	1 460,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.